Nach einer Abschrift auf Papier. Aus dem Herzogl. Gesammt-

Archive zu Dessau,
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XLIL

Vlricus dei et sancte apostolice sedis gracia Episcopus Cu-
riensis , omnibus et singulis ecclesiarum Rectoribus et eeteris
clericis,  per 'Curiensem atque Pragensem aliasque Ciuitates et
earum dyoceses constitutis, Salutem in Domino et mandatis nos—
tris ymmo verius-apostolicis subscriptis firmiter obedire; Noueritis
omnes' et singuli, nos rescriptum apostolicum ad nos delatum,
non cancellatum, non obolitum wel abrasum, sed expers prorsus
omni suspicione, ut apparuit sub Bulla plumbea et filo canapis,
nos reuerenter recepisse continencie in hec verba: Clemens epis-
copus seruus seruorum dei Venerabilibus fratribus Patriarche
aquilegensi et episcopo Curiensi salutem et apostolicam benedic—
tionem. Exhibita nobis pro parte dilecti filii, nobilis viri- Johannis
Comitis Tyrolis, nati clare memorie Johannis Regis Boemie, pe-
ticio continebat, quod licet ipse et nobilis mulier Margarita, nata
quondam Henrici Ducis Carinthie quarto consanguinitatis seu
affinitatis gradu uel infra se contingerent, ipse tamen tune huius-
modi impedimentum ignorans, ¢cum dicta Margarita matrimonium
contraxit per verba legittime de presenti, et quod licet eciam ipsi
post contractum matrimonium inter eos simul cohabitauerint per
decem annos et vltra et per dictum tempus uel saltem per Trien~
nium continuum infra dictum Decennium operam fidelem dederint
copule coniugali, non tamen potuerint effici vna caro, quodque
postmodum dicta Margarita desiderans esse mater et filios pro-
creare propria temeritate, non expectato iudicio ecclesie, ab ipso
Johanne discedens, se Ludowico de Bauaria, qui se tunc Marchio-
nem Brandenburgensem nominabat, dicti Johannis Comitis infra
quartum gradum consanguineo, matrimonialiter copulauit de facto.
Quare dictus Johannes nobis humiliter supplicauit, ut si inter
predictos Johannem et Margaritam predictum consanguinitatis seu
affinitatis uel aliud canonicum impedimentum interuenisse, con-
stet, matrimonium ipsum inter eos contractum fuisse et esse
nullum denunciari, per discretum aliquem faceremus, uel side
tali impedimento constare non posset, cum ut asseritur, indubi-
tatum sit inter eos copulam minime interuenisse carnalem, KEt
ipse Johannes sit potens et potenciam habuerit, et habeat mu-~
lieres . alias cognoscendi et desiderat esse pater et de facili con-
tinere et sine magno scandalo et hominum strage studium re-
petendo opere carnalis copule cum eadem Margarita dare non
possit, inter ipsos Johannem et Margaritam, diuorcii sentenciam
ferre sibique cum 2lia contrahendi licenciam concedere dignaremur.
Quia vero nobis de premissis non constat, fraternitati vestre de

N
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qua plenam in domino in hiis et aliis fiduciam obtinemus, per
apostolica scripta mandamus, Quatenus vos uel alter vestrum de
premissis et aliis circumstanciis vniuersis diligencius informantes,
uocatis qui fuerint euocandi et auditis hincinde propositis quod
canonicum - fuerit auctoritate nostra decernatis, facientes, quod
decreueritis, per censuram ecclesiasticam appellacione postposita
firmiter obseruari, Non obstantibus felicis recordacionis Bonifacii
pape VIII predecessoris nostri, qua cauetur quod aliquis vltra
vnam dictam a fine sue dyocesis, ad iudiciam non vocetur ac
generalis concilii de duabus dietis, et qualibet alia apostolica
constitucione contraria per quam nostre iurisdictionis explicatio
posset in hac parte quomodolibet impediri. Aut si aliquibus com—
muniter uel diuisim ab apostolica sit sede indultum, quod inter—
dici suspendi uel excommunicari non possint, per litteras aposto—
licas, non facientes plenam et expressam, ac de uerbo ad verbum
de indulto huiusmodi mencionem. Datum auinione XVIL kal
Januarii Pontificatus nostri Anno Septimo. — Volentes igitur tam—
quam obediencie filius idem nobis iniunctum mandatum, inquan=
tum in nobis est, cum debita reuerencia et sollicitudine adimplere,
Yobis igitur omnibus et singulis sub pena excommunicacionis iam
late Sentencie trium dierum spacio pro canonica et peremtoria
monicione premisso, in hiis scriptis, recipimus et mandamus,
Quatenus prout requisiti fueritis communiter uel diuisim, spec—
tabilem dominum Johannem Comitem Tyrolis, atque nobilem do-
minam, dominam Margaritam supradictos personaliter honorifice
et decenter accedatis euocantes, atque citantes ipsos, quos et nos
in hiis scriptis sic euocamus ut feria sexta proxima post octauam
beatorum Apostolorum Petri et Pauli, In Ecclesia parochiali sancti
Johannis in Tyrolis conpareant peremptorie coram nobis per se
uel eorum procuratores sufficientes, super premissis inter se le-
gittime processuri, el nostrum processum atque sollicitum et
iustum desuper iudicium - deo propicio recepturi. = Datum sub
nostro  pendente sigillo. Anno domini M° CCCe xhix®. In vigilia
Penthecostes.
Sigillum pendens.

Mitgetheilt vom Herrn Geh. Archivrath Dr. Riedel nach dem
im K. K. Geh. Hof- und Haus-Archive zu Wien vorhandenem
Originale. Liickenhaft abgedruckt ist diese Urkunde in Eichhorn

Episcopat. Curiens. p. 119. 120.
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Fragmenta ex relationibus a Groswino, priore Mariae montano
' ad finem seculi XIV compilatis.

Anno 1335 obiit rex Hainricus filius ducis Mainhardi in die
S. Ambrosii. - Hic dominus Henricus filiam suam dominam  Mar=
garetham desponsaverat, ac in coniugem dederat nobili' 'domino
Joanni, ducis (sic) Moraviae filio regis Bohemiae; qui tamen prop-
ter impotentiam coeundi a dominis et ab incolis terrae de terra
pulsus est. Haec depulsio facta est anno Domini 1348 feria VI,
quae erat in die omnium Sanctorum.

Anno 1349 circa festum Purificationis B. V. M. venit dominus
Ludovicus marchio Brandenburgensis, filius domini Ludovici im—
peratoris in castram Tyrol, vocante eum: consilio, quod dictum
dominum Joannem de terra expulerat, ut traderet sibi uxorem
dominam Margaretham, quam dicto domino Joanni abstraxerant
tamen satis affinem sibi, nullo divortio celebrato. " Et ex tunc
idem dominus Ludovicus dominium Tyrolense sibi usurpavit, et
omnes sibi, ut vero domino iurantes annis pluribus regnavit.
Tandem' intoxicatus, ut dicitur, obiit anno Domini 1363 in die
S. Lamberti.

Anno Domini 1363 dominus Meinhardus adolescens ' circiter
18 annorum, filius dom. Ludovici supra memorati, successit' in
dominio patrem suum. Hic magnanimus, et ut sperabatur alter
Meinhardus modico tempore regnavit, et, ut vulgariter dicebatur,
ut eius pater morte praeoccupatus fuit anno sequenti, quo patri
successit, in octava Epiphaniae videlicet 1364.

Nunc pauca de vicedominis et capitaneis eiusdem castri Tyrol.

Anno' Domini 1347 erat Volemarus capitaneus: terrae,  sub
quo:dominus Joannes dux de terra fugatus est. Huic suecessit in
regimine domina Margaretha uxor - dicti domini Joannis, et uno
tantum anno. regnavit. Demum substituit dominum Cunradum
de Schennau. Huic successit dominus Friedericus Mautnez (sic!
Mautner) temporibus domini Ludovici marchionis. Post hune
venit dominus Schwigerus de Gundelfingen. Post hune successit
dominus Engelmair, quem dominus dux de Tekk fecerat decollari.
Hui¢ idem dominus Cunradus dux de Tekk successit, qui etiam
a domino Schwigero de Gundelfing gladio necatus occubuit post
mira facta, quae in terra nostra perpetravit. Huic successit dom.
Rotterbeck (sic! Loterpeck), quem secutus dom. de Wollstain.
Post hunc constitutus fuit dominus Hermannus plebanus de Tyrol
temporibus, quibus praefatus dom. Ludovicus marchio occubuit.

Urkunden. '5'09

Huic successerunt dom. Ulricus de Amatia, et dominus Hal, (siel
Heel), qui aliquanto tempore simul terram regebant; tandem idem
Ulricus generalis capitaneus terrae electus est, tribus annis regna-
vit, huius temporibus fuit Berchtoldus de Cufidaun capitaneus
terrae. ')